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Toplantı : 3 CUMHURİYET SENATOSU S. Sayısı : 4 Z Z 

Talât Aydemir, Osman Deniz ve Fethi Gürcan'ın Ölüm 
cezalarının yerine getirilmesine ve Erol Dinçer hakkın
daki ölüm cezasının yerine getirilmemesine dair kanun 
tasarısının M. Meclisince kabul olunan metni ve Talât 
Aydemir ve Fethi Gürcan haklarındaki ölüm cezalarının 
yerine getirilmesine ve Osman Deniz ile Erol Dinçer 
haklarındaki ölüm cezalarının yerine getirilmemesine 
dair C. Senatosu Anayasa ve Adalet Komisyonu raporu 

(M. M. 3/740 C. S. 1/382) 

(Not : M". Meclisi S. Sayısı : 560) 

Mil!e I M'vlüi 
Genel tiekr< terliği 

KeınunUtr Müdürlüğü 7 . 2 . 1964 
ti ayı : 735 î-i '336 

Cumhuriyet Senatosu Başkanlığına 

Millet Meclisinin 4 . 2 . 1964 tarihli 47 ne i Birleşiminde görüşülerek açık oy ile kabul edilen, 
Talât Aydemir, Osman Deniz ve. Fethi Gürcan'ın ölüm eczalarının yerine getirilmesine ve Erol 
Dinçer hakkındaki ölüm cezasının yerine getirilmemesine dair kanun tasarısı, dosyası ile birlikte 
sunulmuştur. 

»Savcılarımla 
flııad. tiirmen 

Millet Meclisi Başkanı 

Not : İhı teman 13 .11. 19(13 tarikinde Başkeınttkca komisyona havhde edilmiş ve Genel Kuru
lun 28 . 1 . 1964 ve 4 . 2 . 1964 tarihli 42 ve 47 ne i birleşimlerinde görüşülerek keıbıd edilmiştir. 
(Millet Malisi S. Kayısı : 560) 

Anayasa ve Adalet Komisyonu raporu 
Gumh ariyet S en ah/su 

Anayasa ve Adalet Komisyonu. - 4.3. 1964 
Esas No: 1/382 
Karar No: 86 

Yüksek Başkanlığa 

Millet Meclisi Genel Kurulunun 4 Şubat 1964 tarihli 47 nci Birleşiminde görüşülerek açık oy ile 
kabul edilen, Talât Aydemir, Osman Deniz ve Fethi Gürcan'ın ölüm cezalarının yerine getirilmesine 
ve Erol 1') in cer hakkındaki ölüm cezasının yerine gel iril memesine dair kanun tasarısı, Millet Meclisi 



Başkanlığının 7 Şubat 1964 tarihli ve 7851 -41836 sayılı yazıları ile Cumhuriyet Senatosu Başkanlığı
na tevdi olunmakla, Komisyonumuzun 4 Mart 1964 tarihli Birleşiminde; Hükümet adına Adalet Ba
kanlığı temsilcisi hazır bulunduğu halde tetkik ve müzakere olundu : 

Ankara. Sıkıyönetim Komutanlığı Karargâhı 1 numaralı Askerî Mahkemesi tarafından her 4 sanı
ğın ölüm cezasına mahkûm edildiği, işbu kararın Askerî Yargıtay Birinci Dairesi tarafından tetkiki 
sonunda sanık Talât Aydemir ile Fethi Gürcan haklarındaki ölüm cezasını ittifakla, Erol Dinçer hakkın
daki kararı, Başkanın, Osman Deniz hakkındaki kararı dar Başkan ile bir üyenin muhalefeti ile ekse
riyetle tasdik eylediği »'örüldüğünden, sanıkların harekâtından evvelki ve harekât günündeki durumları 
da nazara alınarak, mahkûmiyet kararları ittifakla tasdik olunan Talât Aydemir ve Fethi Gürcan hak
larındaki ölüm cezasının yerine getirilmesine Yüksek Hâkimler tarafından suçluluk dereceleri bakımın
dan haklarında şüphe izhar edilen Osman Deniz ile "10rol Dinçer haklarında şahsi durumları, cezanın 
mahiyeti ve ileride telâfisinin imkânsız oluşu nazara alınarak ölüm eczasının yerine getirilme
mesine, Anayasanın. 64 ncü maddesi gereğince ekseriyetle karar verilmiş, Millet Meclisinden gelen 
metnin başlığı ve birinci maddesi buna göre değiştirilmiştir. 

Genel Kurulun tasvibine arz edilmek üzere Yüksek Başkanlığa sunulur. 

Başkan 
Aydın 

Talât; Aydemir hakkındaki ka
rarda cekinserim. Fethi Gürcan 
hakkındaki kararda cekinserim 

O. Saim Sarıgöllü 

Sözcü 
Tokat 

Osman Deniz hakkındaki kara
ra muhalifim. Erol Dinçer 
hakkkmdaki karara muhalifim 

Z. Ti etil 

Bu Kanunda Sözcü 
Kâtip 

Kastamonu 
A. N. Tuna 

Tabiî Üye 
Talât Aydemir hakkındaki kara
ra muhalifim. Fethi Gürcan hak
kındaki karara muhalifim. Söz 

hakkım saklıdır 
K. Kaplan 

Tabiî Üye 
Talât Aydemir hakkındaki hak
kındaki karara muhalifim. Fet
hi Gürcan hakkındaki karara 
muhalifim. Söz hakkım sak

lıdır 
M. Maldı 

Cumhurbaşkanınca S. Ü. 
Osman Deniz ve Erol Dinçer hak
larındaki cezanın da yerine geti

rilmesi oyundayım 
Â. Artus 

Aydın 
Turhangü 

Erzurum 
Osman Deniz hakkındaki kara
ra muhalifim. Erol Dinçer hak

kındaki karara muhalifim 
N. Pasinli 

Konya 
Talât Aydemir hakkındaki karara 
muhalifim. Fethi Gürcan hakkın

daki karara muhalifim 
M. Ohuz 

Sivas 
Talât Aydemir hakkındaki kara
ra muhalifim. Fethi Gürcan 

hakkındaki karara muhalifim 
R. Öden 

Tekirdağ 
Fethi Gürcan hakkındaki ka

rarda cekinserim 
S. Üren 

Uşak 
Osman Deniz hakkındaki kararda 
cekinserim. Erol Dinçer hakkın
daki karara muhalifim. Söz hak

kım saklıdır 
K. Çoşkunoğlu 

Muhalefet şerhi 

İyi veya kötü hâdiselere insanları yaşadıkları muhitler sevk eder. 22 Şubat bu sebebe isti-
nadetmiştir. 20/21 Mayıs ihtilâl teşebbüsünün .ie dayandığı sebep budur. İhtilâl ortamını yalnız 
Talât Aydemir ve arkadaşları değil, memleketimizin idaresinde direkt ve endirekt rol sahibi bulunan
lar, başta politikacılar olmak üzere, müştereken yaratmış bulunuyoruz. Yurdumuzun menfaatleri 
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ile bağdaşamıyaıı ve asla tasvibetmediğimiz bir olay cereyan etmiştir. Yalnız bu müessif ola
yın yaratılmasında sadece silâha sarılanları sorunlu tutmak âdilâne bir hüküm olamaz. Bu mües 
siı olayda kademeli bir sorumluluğun mevcudiyetini kabul etmemiz gerekir. Biz bunu kabul et
mesek de, tarih kabul edecektir. 

idam cezalan şahıslar için, müebbet ağır hapisten daha az ıstırap vericidir. Buna mukabil 
o şahsın yakınları ve ona bağlı olanlar kin ve intikam hisleri ile cemiyet içerisinde zararlı fa
aliyetleri idame veya bu faaliyetlere alet olmakt n kendilerini kurtaramıyacaklardır. 

Ayrıca, cezanın infazı ile bir ibreti müessire sağlanmasını düşünmek de kanaatimizce mümkün 
değildir. Çünkü idealistler için hiçbir ceza ibreti müessire olamaz. 

Kısaca arz ettiğim bu sebeplerden dolayı Talât aydemir, Fethi Gürcan, Osman Deniz ve Erol 
Dincer haklarındaki idam cezalarının infazının memleketimiz ve milletimiz için sosyal ve poli
tik bakımdan bir fayda sağlamıyacağma, bilâkis zararları olacağına inanıyorum. 

Bu inancıma »Senatonun mümtaz üyelerinin de iştirak edeceğini ümit ve idam hükümlerini 
kaldıracağını temenni ediyorum. 

Mucip Ataklı 
Tabiî fiye 

Muhalefet Şerhi 

Yaşama hürriyeti gibi hürriyetlerin en kutsal ve en dokunulmazı hakkında karar verme anın
dayız. Şüphesiz ki, bu karar üzerine tesir edecek düşünceleri; bu olayın sebepleri ve tekevvün 
tarzı ile cezanın infazı veya infaz edilmemesi halinde muhtemel sonuçları değerlendirerek tesbit 
etmek mümkündür. Bu fikrin ışığında vardığım sonuçlar şöyledir : 

1. Cezaların infazının bir ibreti müessire teşkil edeeeğini iddia ve ispat etmek pek güçtür. 
Tarih ve yaşadığımız devir, aksine delillerle dolu canlı şahittir. Sosyal ahlâk yönünde müessir 
olan bu müessesenin, siyaset yönünde işlemediği bir gerçektir. Açık rejim ve topyekûn kalkınma 
yolunu benimsediğimize göre, bunun bütün icaplariyle uygulanması, ancak zararlı düşünce ve 
faaliyetleri önliyecektir. İbreti müessire fikri hakkında bu kanaate sahibolduğumdan, 

2. 21 Mayıs öncesi siyasi ve idari faaliyet ve davranışların bu olayı önliyecek nitelikte olmadığı
na inandığımdan, 

3. Toplumun gelişmesi yönündeki basiretli ve azimli tutumla, bu zararlı fikir ve davranışların 
kendiliğinden sökülüp atılmakta olduğuna inandığımdan, 

4. İnfazların, uyuyan ve kendiliğinden yok olacak zararlı fikirleri yeniden uyandıracağını 
düşündüğümden, 

5. En kötümser insanlarda bile, iyi tutumla rejim kaderinin iyi yola yöneltildiği hakkında bir 
değer hükmü teşekkül etmiştir. Sıkıntılı intikal devresi için bir kazanç olan bu değer hükümleri
nin muhafaza edilmesinin gerektiğine inandığımdan, 

6. Cezalar infaz edilmezse, aynı fikirde olanların bu kimseler şahsında, istikbale ait bir ümit taşı
yacakları iddia edilmektedir. Kanaatimce, olay sebebi ile şahıslar ve millî menfaatler hesabına 
vâki olan ölçüsüz zarar zihinlerden silinmiyecektir. Bu sebeple de böyle bir iddiayı varit görme
diğimden, 

7. Ordu disiplininin kaderini, bu infazlara, bağlamaktaki düşüncenin «bu alandaki bilgi ve tec
rübelerime dayanarak» isabetine inanmadığımdan, 

8. ölümün bile, yeterli bir ders veremediği bâzı siyasi inanç ve düşüncelere; bütün icapları 
ile tatbik edilecek açık ve dinamik rejimin kendi bünyesindeki tedbirlerle, bizzat çare bulacağına 
inandığımdan, 

9. Olay sırasında, sanıkların bir öldürme kasdı taşıdıklarına dair inandırıcı bir bilgiye sahibola-
madığımdan, 
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İÜ. Devlet kuvvetlerinin, ihtimal derecesi pek az olan, gelecekteki zararlı tiki r ve hareketleri önli-
yecek kudrete sahibolduğuna inandığımdan, 

Bu hareketin mümessilleri olan ve suçları mahkeme kararınca sabit olan sanıklar hakkında 
bir atıfette bulunarak hayatlarının bağıtlanmasını sosyal ve siyasi yarar bakımından uygun gör
mekteyim. liıı sebeple, Osman Deniz ve Erol Dinçcr haklarındaki karara, infaz edilmeme yolunda. 
müspet olarak iştirak ediyorum. Talât Aydemir ve Fethi (Jiircaıı haklarındaki infaz edilme yönün
deki kararlara iştirak etmiyerek yukarıda izah ettiğim sebeplerle muhaliL' kaldım. 

Bu kanaatimde ve kararımda, adalet hissi bakımından bir sakınca görmemekteyim. İler 4 sa
nığın da hayatlarının bağışlanması Yüksek Heyetin atıfet duygularının bir neticesi ve yukarıda 
işaret ettiğim gibi siyasi ve içtimai bünyenin yararına olacaktır. 

Kadri Kaplan, 
Tabiî 'üyc 

MİLLET MECLİSİNİN KABLL LTTİfiİ 
AİLTİN 

Talât Aydemir, Osman Denir: ve Fethi dür çatı
nı ölüm cezalarının yerine getirilmesine ve ti rol 
Dinçer hakkındaki ölüm cezasının yerine getiril

memesine d erir kanun 

MADDE 1. — Askerî Yargıtay 1 nci Dai
resinin Esas No: 963/2171, Karar No: 963/998 
sayılı ve 31 . 10 . 1963 tarihli ilâmiyle kesinle
şen, Ankara Sıkıyönetim Komutanlığı karar
gâhı 1 numaralı Askerî Mahkemesi tarafından 
Esas No: 963/1 Karar No: 963/1 sayılı ve 5 Ey
lül 1963 tarihli hükmü ile Türk Ceza Kanunu
nun 146/1 maddesi hükmünce ölüm cezasına 
mahkûm edilmiş bulunan; 

a) Nüfus ve ilâm kaydına göre Necip Oğlu, 
1333 yılında Söğüt'de, Gülizar'dan doğma, İs
tanbul - Kadıköy Hasanpaşa Fıstıkçı sokağı 
Hane No: 31, Cilt 10, Sayfa No: 138 de kayıt
lı, evli, 2 çocuklu, Ankara Namık Kemal Ma
hallesi Sümer Sokak No: 42/1 de mukim Talât 
Aydemir, (Eemekli Kurmay Albay) 

b) Nüfus ve ilâm. kaydına göre Hasanoğ-
lu, 1338 yılında Halime'den doğma Gebze - Da
rıca - Dağlarbaşı (Bağlarbaşı) nahiyesi nüfu
sunda, Hane No: 24, Cilt No: 16, Sayfa No: 
11 de kayıtlı, evli, üç çocuklu, İstanbul, - Yıl
dız Posta Caddesi No: 38 de oturur Osman 
Deniz, (Emekli Kurmay Yarbay) 

c) Nüfus ve ilâm kaydına göre Mehmet-
oğlu, 1332 yılında Konya Ereğlisi'nde Hali-
me'den doğma, Kütahya Simav kazası Cuma 
Mahallesi Hane No: 225, Cilt No: 191 de kayıt-
li, evli, dört çocuklu Ankara Emekli Subay 
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ANAYASA VL ADALLT KOMİSYONUNUN 
IvAHVL UTTİĞİ METİN 

Talât Aydemir v< ti elli i, (ti Ur can haklarındaki 
olum cezaların nı yerine gel irilmesine re Osman 
Deniz ile Erol Dince r haklarındaki ölüm cezala

rının yerine gel iril meme sin e dair kanun 

MADDE 1. — Askerî Yargıtay 1 nci Daire
sinin Esas No : 963/2171, Karar No : 963/998 
sayılı ve 31 . 10 . 1963 tarihli ilâmiyle kesinleşen 
Ankara Sıkıyönetim Komutanlığı Karargâhı 
1 numaralı Askerî Mahkemesi tarafından Esas 
No : 963/1, Karar No : 963/1 sayılı ve 5 Eylül 
1963 tarihli hükmü ile Türk Ceza Kanununun 
146/1 maddesi hükmünce ölüm cezasına mah
kûm edilmiş bulunan; 

a) Nüfus ve ilâm kaydına göre Necip Oğ
lu, 1333 yılında Söğüt'de, Gülizar'dan doğma, 
İstanbul - Kadıköy Hasanpaşa Fıstıkçı sokağı 
Hane No. 31, Cilt No. 10, Sayfa No. 138 de ka
yıtlı evli, 2 çocuklu, Ankara Namık Kemal ma
hallesi Sümer sokak No. 42/1 de Talât Aydemir, 
(Emekli Kurmay Albay) 

b) Nüfus ve ilâm kaydına göre Hasanoğlu, 
1338 yılında Halime'den doğma Gebze - Darıca -
Dağlarbaşı (Bağlarbaşı) nahiyesi nüfusunda, 
Hane No. 24, Cilt No. 16, Sayfa No. 11 de ka
yıtlı, evli, üç çocuklu, İstanbul - Yıldız Posta 
Caddesi No. 38 de oturur Osman Deniz, (Emekli 
Kurmay Yarbay) 

c) Nüfus ve ilâm kaydına göre Mehmet-
oğlu, 1332 yılında, Konya Ereğlisi'nde Halime'-
den doğma, Kütahya Simav kazası Cuma Ma
hallesi Hane No. 225, Cilt No. 191 de kayıtlı, 
evli, dört çocuklu Ankara Emekli Subay Evleri 
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M. Meclisinin Kabul ettiği metin 

Evleri 2 nci Cadde No: 23/2 de oturur Fethi 
Gürcan, (Emekli Süvari Binbaşı) 

d) Nüfus ve ilâm kaydına göre İnsanoğlu, 
1932 yılında, (Hüvile) Üvile'den doğma, İstan
bul - Şişli Feriköy mahallesi Parkhane Caddesi, 
Hane No: 8, Cilt No: 10, Sayfa No: 77 de ka
yıtlı Ankara - Kurtuluş Cevher Sokak No: 
20/12 de mukim Erol Dinçer (Emekli Üsteğ
men) 

Talât Aydemir, Osman Deniz ve Fethi Gür
can haklarındaki işbu ölüm cezalarının yerine 
getirilmesine ve Erol Dinçer hakkındaki ölüm 
cezasının yerine getirilmemesine karar veril
miştir. 

MADDE 2. — Bu kanun yayımı tarihinde 
yürürlüğe girer. 

MADDE 3. •— Bu kanunu Adalet Bakanı 
yürütür. 

I> « •» 
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Anayasa ve Ad. Ko. Kabul ettiği metin 

2 nci Cadde No. 23/2 de oturur Fethi Gürcan, 
(Emekli Süvari Binbaşı) 

d) Nüfus ve ilâm kaydına göre İhsanoğlu 
1932 yılında (Hüvile) Üvile'den doğma, İstan
bul - Şişli Feriköy mahallesi Parkhane Caddesi, 
Hane No. 8, Cilt No. 10, Sayfa No. 77 de kayıtlı 
Ankara - Kurtuluş Cevher Sokak No. 20/12 de 
mukim Erol Dinçer (Emekli Üsteğmen) 

Talât Aydemir ve Fethi Gürcan haklarında
ki işbu ölüm cezalarının yerine getirilmesine ve 
Osman Deniz ile Erol Dinçer haklarındaki ölüm 
cezalarının yerine getirilmemesine karar veril
miştir. 

MADDE 2. — Millet Meclisi metninin 2 nci 
maddesi aynen kabul edilmiştir. 

MADDE 3. — Millet Meclisi metninin 3 ncü 
maddesi aynen kabul edilmiştir. 
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